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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Spalis –  
Švč. Mergelės Marijos  

Rožinio mėnuo

Keliaujant į Jeruzalę, teko Jėzui eiti tarp Sa-
marijos ir Galilėjos. Įeinantį į vieną kaimą, jį 
pasitiko dešimt raupsuotų vyrų. Jie sustojo ats-
tu ir garsiai šaukė: „Jėzau, Mokytojau, pasigai-
lėk mūsų!“ 

Pažvelgęs į juos, Jėzus pasakė: „Eikite, pasi-
rodykite kunigams!“ Ir beeidami jie pasveiko. 

Vienas iš jų, pamatęs, kad išgijo, sugrįžo at-

gal, balsu šlovindamas Dievą. Jis dėkodamas 
parpuolė Jėzui po kojų. Tai buvo samarietis. 

Jėzus paklausė: „Argi ne dešimtis pasveiko? 
Kur dar devyni? Niekas nepanorėjo sugrįžti ir 
atiduoti Dievui garbę, kaip tik šitas svetimtau-
tis!“ 

Ir tarė jam: „Kelkis, eik! Tavo tikėjimas išgel-
bėjo tave.“
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EVANGELIJA (Lk 16, 19–31)   

Už viską dėkokite, 
nes to Dievas  
nori iš jūsų 

Kristuje Jėzuje.
1 Tes 5, 18 

SEKMADIENIO SRIUBA       
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kie-
melyje prie garuojančio sriubos katilo. 
Šį sekmadienį sriubą gamins choras „Langas“. 
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles, parapijos draugus ir visus norin-
čius gaminti sriubą – skambinkite Titui tel. +370 650 74189! 
Pažadame, kad neliksite vieni ir sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties.
Iki susitikimo!

ŠASC „BENDRAKELEIVIAI“ KVIEČIA       
Šeimos ir asmens saviugdos centro „Bendrakeleiviai“ komanda užsiimama šei-
mos krizių prevencija bei postvencija, asmens saviugda. Teikia ne tik psicholo-
ginę, bet ir teisinę, sielovadinę pagalbą  krizių ištiktiems žmonėms, organizuo-
ja įvairias paskaitas, bendruomenės žygius, susitelkimo savaitgalius.
Daugiau apie ŠASC programas, konsultacijas ir kitas organizuojamas veiklas 
rasite svetainėje: https://www.bendrakeleiviai.lt

PARODOS BERNARDINUOSE 
Kviečiame aplankyti naujas parodas Bernardinuose

Lino Jonušo  
(NE) FOTOGRAFINĖ ABSTRAKCIJA

Paroda eksponuojama Bernardinų bažnyčios  
3 aukšto galerijoje iki spalio 24 d.

DONA NOBIS PACEM. Raimondo  
Navakausko ikonos, Alvydo Vadapalo skulpūra

Paroda eksponuojama Bernardinų  
bendruomenės centre (1 aukštas) iki spalio 29 d.

ALFA KURSAI VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOJE, 2025 M. SPALIS       
Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčioje 
(Savičiaus g. 15, Vilnius) studentams 
Nuo spalio 1 d. (trečiadieniais) 19.00 val.
Šv. Jono Pauliaus II parapijoje  
(Medeinos g. 14, Vilnius) 
Nuo spalio 1 d. (trečiadieniais) 19.00 val.
Vilniaus Arkikatedra, parapijos namuose 
(Tilto g. 1A, Vilnius) 
Nuo spalio 6 d. (pirmadieniais) 18.30 val.

Šv. Jono Krikštytojo ir šv. Jono apaštalo ir 
evangelisto bažnyčia (Šv.Jono g. 12, Vilnius) 
Nuo spalio 1 d. (trečiadieniais) 18.40 val.
Šv. Kryžiaus namuose (S. Daukanto a. 1,  
Vilnius) Alfa senjorams 
Nuo spalio 3 d. (penktadieniais) 11.00 val.
Šv. apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčia  
(Vasario 16-osios g. 11, Vilnius) 
Nuo spalio 1 d. (trečiadieniais) 19.00 val.

Daugiau informacijos rasite: https://alfakursai.lt/ kursu-tvarkarastis/
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Jėzus eina keistu 
keliu. Tarp Samarijos 
ir Galilėjos. Žinoma, 
kad šis kelias ėjo pro 
Jericho miestą. Žino-

ma ir tai, kad Jėzus eina dykumos keliu.  
Ar tikrai nebuvo žemėje geresnių, net praban-
gesnių kelių, kuriais Dievas lengviau galėtų 
pasiekti Jeruzalę? Be abejo, buvo. Ir yra. Jėzus 
pasirenka dykumos kelią. Ir šiandien Jis eina 
šio pasaulio dykumos keliais… Galėtume sakyti, 
kad tas susitikimas su raupsuotaisiais buvo 
visiškai atsitiktinis. Galėtume netgi stebėtis 
šiais žmonėmis, manyti, jog jie per daug įžūlūs. 
Tačiau Jėzus visada eina pirmas žmogaus link. 
Jis pats nusileidžia iki pat žmogiškų jų raupsų 
gelmės, kad prisiliestų ir išg ydytų. Taip, tuomet 
buvo toks reikalavimas, kad raupsuotieji g yventų 
šalia miestų, g yvenviečių, dykumoje tam, kad ši 
liga neplistų. Rodos, viena iš g ydymo, epidemijos 
stabdymo priemonių buvo izoliavimasis. Jėzus 
sulaužo šias taisykles, kelionei į Jeruzalę pasi-
rinkdamas tokį kelią, kuriame būtų galimybė su-
sitikti su raupsuotaisiais. Mums šiandien raupsų 
liga nėra tokia aktuali. Fizinių jos formų, nors ji 
ir šiandien plinta Rytų kraštuose, mes nežino-
me, nejaučiame. Tačiau galime jausti dvasinių 

raupsų simptomus bei pasekmes. Ko gero, ne 
vienas nelaimės, klaidos metu bėgome prie Dievo, 
prašydami gydyti, nuraminti, paguosti. Tačiau 
pajutę palengvėjimą ar nepalikome Dievo toje 
pačioje vietoje, kur ir susitikome, ir nenuėjome 
toliau įg yvendinti vien tik savo idėjų bei planų? 
Ar nepamiršome sugrįžti ir padėkoti? Taip, išgiję 
iš raupsų, žmonės privalėjo eiti, pasirodyti kuni-
gui, kad grįžtų į visavertį visuomeninį g yvenimą. 
Tačiau nejaugi Dievas turi tiktai g ydyti, padėti 
mums grįžti į normalų ir kardinaliai kitokį, 
nei buvo, santykį su Juo mums jau nebereikia, 
manant, jog Dievo vieta ir yra dykumos kelyje, 
bet ne visavertiškame visuomeniniame gyvenime, 
tokiame, kurį ir kaip mes įsivaizduojame. Sama-
rietis grįžo. Gal jis neturėjo nė jokios pretenzijos 
tą daryti. Tačiau jis tebūnie mums pamoka, 
paskata ir priminimas, kad Dievui nėra blogų 
teritorijų, kad dievas bendrauja ir su šių dienų 
samariečiais, kad nėra tokių ligų, kurių vienaip 
ar kitaip neišg ydytų dieviškos rankos prisilieti-
mas, ir kad mes iš savų jų samarijų visuomet ir 
nuolat turime sugrįžti į tą vietą, kurioje sutikome 
Dievą. Sugrįžti ir padėkoti…

kun. Nerijus Pipiras
Iš Bernardinai.lt archyvų
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2 Kar 5, 14–17: Sugrįžęs pas Dievo vyrą, Naamanas išpažino Viešpatį
Ps 98. P.: Viešpats tautoms apreiškė savo išganymą.

2 Tim 2, 8–13: Jei ištversime, su Kristumi ir karaliausime
Lk 17, 11–19: † Neatsirado tokių, kurie grįžtų atiduoti Dievui garbę,  

tik šitas svetimtautis!

Rožinio mėnuo – tai 
krikščionių, ypač ka-
talikų, tikėjime ypatin-
gas laikotarpis, skirtas 
Švč. Mergelei Marijai 
ir Rožinio maldai. 
Lietuvoje, kur Marijos 
garbinimas turi gilias 
šaknis, šis mėnuo yra 

metas, kai tikintieji susitelkia į maldą, ben-
druomeniškumą ir dvasinį atsinaujinimą. 
Rožinio mėnuo sujungia religinę tradiciją su 
lietuvišku pamaldumu, o jo papročiai atspin-
di tiek Bažnyčios mokymą, tiek liaudies tikė-
jimo spalvas.
Rožinio mėnuo yra spalis, kai katalikai visa-
me pasaulyje raginami dažniau melstis Ro-
žinį – maldą, skirtą Švč. Mergelei Marijai, 
apmąstant Jėzaus Kristaus gyvenimo slėpi-
nius. Rožinis, kaip maldos forma, susideda iš 
„Sveika, Marija“, „Tėve mūsų“ ir „Garbė Die-
vui“ maldų, kurios kartojamos medituojant 
keturis slėpinių ciklus: džiaugsmo, šviesos, 
skausmo ir garbės. Kiekvienas slėpinys kvie-
čia apmąstyti svarbius Evangelijos momen-
tus, nuo Jėzaus gimimo iki Jo prisikėlimo.
Šio mėnesio tradicija siejama su 1571 m. Le-
panto mūšiu, kai krikščionių laivynas, mel-
dęsis Rožinį, nugalėjo Osmanų imperijos pa-
jėgas. Popiežius Pijus V šią pergalę priskyrė 
Marijos užtarimui, todėl spalio 7-oji tapo Ro-
žinio Švč. Mergelės Marijos švente, o vėliau 
visas spalis paskelbtas Rožinio mėnesiu. 

Rožinio mėnuo Lietuvoje, kaip ir visame ka-
talikiškame pasaulyje, švenčiamas kiekvie-
ną spalį. Šis mėnuo nėra kilnojamoji šventė, 
todėl kasmet vyksta tuo pačiu metu. Spalio 
7-oji, Rožinio Švč. Mergelės Marijos liturgi-
nė šventė, laikoma mėnesio pradžios akcen-
tu, tačiau visos spalio dienos skirtos Rožinio 
maldai ir Marijos garbinimui.[...]
Rožinio mėnuo – tai ne tik spalio mėnuo, bet 
ir dvasinė kelionė, vedanti arčiau Dievo per 
Marijos užtarimą. Šis laikotarpis ypatingas 
dėl savo kontempliatyvios prigimties; Roži-
nio malda, susidedanti iš „dešimčių“, leidžia 
apmąstyti Jėzaus gyvenimo slėpinius – nuo jo 
gimimo iki prisikėlimo – ir taip gilinti savo 
tikėjimą. Šventojo Pauliaus žodžiai laiške fi-
lipiečiams: „Viską galiu Jėzuje Kristuje, kuris 
mane stiprina“ (Fil 4, 13), puikiai atspindi 
Rožinio maldos galią suteikti stiprybės ir vil-
ties. Tai puiki proga sutelkti šeimas ir ben-
druomenes, stiprinant tarpusavio ryšius ir 
dalijantis tikėjimo patirtimi. Šis laikotarpis 
taip pat yra metas apmąstymams apie savo 
gyvenimą, siekiant atgailos ir dvasinio augi-
mo. Marija, kaip Dievo Motina, yra laikomos 
užtarėja, padedanti mums artintis prie Dievo. 
Šis laikotarpis kviečia mus į tylą, apmąstymą 
ir gilesnį ryšį su Dievu, vedantį prie dvasinio 
atgimimo ir pilnatvės. Rožinio maldos dėka, 
mes galime patirti Dievo meilę ir gailestingu-
mą, stiprinant mūsų tikėjimą ir viltį. 

 
Maldos.lt

Spalis – Švč. Mergelės Marijos Rožinio mėnuo 

SUAUGUSIŲJŲ PASIRUOŠIMAS ĮKRIKŠČIONINIMO SAKRAMENTAMS       
Suaugusiųjų pasiruošimas Krikšto, Eucharistijos ir Sutvirtinimo sakramentams prasideda spalio 
mėnesį. Registracija į užsiėmimus vyks spalio 12 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskaitos 
vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekmadieniais, 14 val. Suaugusius įkrikščioninimo sakramentams 
ruoš br. Arūnas Peškaitis OFM.
Kilus klausimams rašykite el. paštu violeta.bernardinai@gmail.com
arba skambinkite tel. +370 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!


